
BOE núm. 185 Jueves 4 agosto 2005 7099

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 034/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de una cam-

paña On-Line 2005 de TURESPAÑA.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: N.º 89, de 14 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.895.000 euros (comisión 
de agencia 1,25 por ciento sobre el neto de los medios, 
gastos de producción 2,32 por ciento sobre el total del 
contrato).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Junio de 2.005.
b) Contratista: Media Planning Group, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.895.000 euros.

Madrid, 21 de julio de 2005.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, Paloma Topete García. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 41.854/05. Resolución de la Subsecretaría de 
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato para el 
suministro de un sistema multipropósito de inves-
tigación geofísica-pesquera y de navegación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Estructuras y Mercados Pesqueros.

c) Número de expediente: 05082.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 

multipropósito de investigación geofísica-pesquera y de 
navegación para dos buques de investigación pesquera y 
oceanográfica, en fase de construcción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE del día 24-05-2005 y 
DOUE del día 07-05-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.900.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: Simrad Spain, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.764.672,29 euros.

Madrid, 20 de julio de 2005.–El Subsecretario de 
Agricultura, Pesca y Alimentación (O.M.17-05-05, 
B.O.E 131), Santiago Menéndez de Luarca. 

 43.276/05. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que se convoca 
concurso público por procedimiento abierto para 
la realización de obras en aparcamiento, viales y 
adecuación de parcela del laboratorio agroali-
mentario de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1076.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de obras en 
aparcamiento, viales y adecuación de parcela del Labora-
torio Agroalimentario de Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 197.817,25.

5. Garantía provisional. 3.956,35 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Laboratorio Arbitral Agroalimentario de 
Madrid.

b) Domicilio: Carretera Nacional VI, km 10,700.
c) Localidad y código postal: 28023 Madrid.
d) Teléfono: 91-347-49-90.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solicitada en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día natural contado a partir del 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La solicitada en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Departamento.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1 planta sótano.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente al de 

finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. Cantidad estimada: 1.400 euros.

Madrid, 28 de junio de 2005.–El Secretario General de 
Agricultura y Alimentación, Fernando Moraleda Quílez. 

 43.277/05. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que se convoca 
concurso público por procedimiento abierto para 
la realización de obras de pintura general y de 
adecuación de diversas áreas en el laboratorio 
agroalimentario de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1075.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de obras de 
pintura general y adecuación de diversas áreas del Labo-
ratorio Agroalimentario de Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 119.993,76.

5. Garantía provisional. 2.399,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Laboratorio Arbitral Agroalimentario de 
Madrid.

b) Domicilio: Carretera Nacional VI, km 10,700.
c) Localidad y código postal: 28023 Madrid.
d) Teléfono: 91-347-49-90.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solicitada en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día natural contado a partir del 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La solicitada en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Departamento.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1 planta sótano.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente al de 

finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. Cantidad estimada: 1.400 euros.

Madrid, 17 de junio de 2005.–El Secretario General de 
Agricultura y Alimentación, Fernando Moraleda Quílez. 

 43.366/05. Resolución del Fondo de Regulación y 
Organización del Mercado de los Productos de la 
Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por la que se 
anuncia concurso, por el procedimiento abierto, 
tramitación ordinaria, para la adjudicación de un 
contrato de servicio para el diseño, montaje, des-
montaje y mantenimiento del pabellón del FROM 
en la Feria CONXEMAR 2005 a celebrar en Vigo 
(España).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 117/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, des-
montaje y mantenimiento del pabellón del FROM en la 
Feria Internacional de Productos Congelados (CONXE-
MAR) 2005 a celebrar en Vigo.

c) Lugar de ejecución: Vigo (España) del 4 al 6 de 
octubre de 2005.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 15 de noviembre de 2005.


